
 KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI WE WROCŁAWIU 

Sekcja do spraw Zamówień Publicznych 

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33 

tel. 47 871-33-89, faks 47 871-41-38 

www.dolnoslaska.policja.gov.pl 

http://bip.dolnoslaska.policja.gov.pl/ 
 

Strona 1 z 3 

Wrocław, dnia 18.07.2023 r. 

Zamawiający: 

Komendant Wojewódzki Policji we Wrocławiu 

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33 

(nazwa i adres Zamawiającego)  

https://platformazakupowa.pl/transakcja/791990  

      (strona internetowa prowadzonego postępowania) 

PUZ-2380-050-029-050/2023/AB 

      (nr ref. postępowania) 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SWZ 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na: Kompleksową dostawę energii elektrycznej i 

świadczenia usług dystrybucji wraz ze świadczeniem odbioru i rozliczania energii 

elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji dla 8 obiektów Komendy 

Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu. 

(nazwa zamówienia) 

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm. , t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 

ze zm.; zwana dalej: ustawa PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które 

wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

Pytania z dnia 14.07.2023 r.: 

1. Pytanie nr 1. Dotyczy: ZAŁĄCZNIK NR 2.1 DOSWZ - FORMULARZ CENOWY 

Wykonawca wskazuje, iż od opłata mocowa musi zostać policzona zgodnie z 

przepisami oraz Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego w… W związku z czym 

zwracamy się z prośbą o usunięcie z tabel służących szacunkowemu wyliczeniu  

opłat za dystrybucje energii w pkt. 9 – opłata mocowa: wolumenów energii oraz 

jednostek. Wykonawcy sami uzupełnią dane oraz wyliczą opłaty mocowe? 

1.1. Odpowiedź na pytanie 1. Zamawiający już na etapie wystawiania postępowania 

dołączył Formularz cenowy, w którym w pkt. 9 zostały usunięte wolumeny 

energii oraz jednostki, by umożliwić wykonawcom uzupełnienie danych 

samodzielnie. 

2. Pytanie nr 2. Czy Zamawiający dopuści podpisanie umowy na wzorze Wykonawcy z 

uwzględnieniem oczywiście projektowanych postanowień umowy? Umowa na 

http://www.dolnoslaska.policja.gov.pl/
http://bip.dolnoslaska.policja.gov.pl/
https://platformazakupowa.pl/transakcja/791990


 KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI WE WROCŁAWIU 

Sekcja do spraw Zamówień Publicznych 

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33 

tel. 47 871-33-89, faks 47 871-41-38 

www.dolnoslaska.policja.gov.pl 

http://bip.dolnoslaska.policja.gov.pl/ 
 

Strona 2 z 3 

kompleksową dostawę energii musi zawierać wszystkie istotne zapisy dotyczące 

dystrybucji energii zgodne z prawem energetycznym oraz IRiESD. Wykonawca wnosi 

o wykreślenie zapisów z § 6 ust 3: 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną z tytułu braku zapłaty lub 

nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom z tytułu zmiany 

wysokości wynagrodzenia, o której mowa w art. 439 ust. 5 ustawy Prawo zamówień 

publicznych w wysokości 0,5% przewidywanego szacunkowego  wynagrodzenia 

Wykonawcy, określonego w § 4 ust. 3 Umowy za każdy przypadek. 

b) innymi kosztami powstałymi w wyniku wskazanych okoliczności.  

2.1. Odpowiedź na pytanie 2.  

2.1.1. Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy na wzorze wykonawcy, 

zgodnie z § 1 ust. 1 Projektowanych Postanowień Umowy (załącznik nr 1 do 

SWZ), z zastrzeżeniem § 1 ust. 2 PPU, który stanowi, że: „Jednocześnie 

Wykonawca zobowiązuje się uwzględnić we wzorze umowy projektowane 

postanowienia umowy przedłożone przez Zamawiającego poniżej.” 

2.1.2. Zamawiający nie może wyrazić zgody na wykreślenie § 6 ust. 3, gdyż do 

zamieszczenia tego zapisu zobowiązuje go art. 436 pkt 4 litera a ustawy 

PZP, jeśli chodzi o umowy zawierane na okres dłuższy niż 12 miesięcy.  

Przepis tego artykułu stanowi, że: „Umowa zawiera postanowienia 

określające w szczególności: w przypadku umów zawieranych na okres 

dłuższy niż 12 miesięcy: a) wysokości kar umownych naliczanych 

wykonawcy z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty 

wynagrodzenia należnego podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości 

wynagrodzenia, o której mowa w art. 439 ust. 5;” 

3. Pytanie nr 3. Dotyczy: Termin realizacji zamówienia. Wykonawca wnosi 

koniecznie o dokładne wskazanie daty realizacji umowy od .. do …  Prosimy aby w 

§ 4 ust 1 Projektowanych postanowień wpisać dokładne daty (podać dzień 

miesiąc rok) rozpoczęcia i zakończenia realizacji umowy dla każdego z punktów 

poboru energii. 

Jest to niezbędne dla dokładnego wyliczenia kosztów ceny energii i przede 

wszystkim realizacji umowy na dostawy energii. Nie może być wątpliwości co do 

okresu rozpoczęcia dostaw energii, a także dnia zakończenia umowy. W tym celu 

wnosimy również aby ujednolicić datę zakończenia umowy dla  wszystkich 

punktów poboru energii. 

3.1. Odpowiedź na pytanie 3. Zamawiający nie może wyrazić zgody na podanie 

konkretnych dat rozpoczęcia i zakończenia umowy, gdyż art. 436 pkt 1 PZP 

zobowiązuje nas do określania planowanego terminu zakończenia usługi w 

tygodniach, miesiącach lub latach.  

http://www.dolnoslaska.policja.gov.pl/
http://bip.dolnoslaska.policja.gov.pl/


 KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI WE WROCŁAWIU 

Sekcja do spraw Zamówień Publicznych 

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33 

tel. 47 871-33-89, faks 47 871-41-38 

www.dolnoslaska.policja.gov.pl 

http://bip.dolnoslaska.policja.gov.pl/ 
 

Strona 3 z 3 

Wyjaśnienia treści SWZ są wiążące dla wykonawców. Treść zapytań wraz z 

wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania: https://platformazakupowa.pl/transakcja/791990 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert nie ulega 

zmianie. Powyższe wyjaśnienia treści SWZ nie skutkują zmianą treści ogłoszenia o 

zamówieniu Dz.Urz.UE nr 2023/S 131-417474 z dnia 11.07.2023 r. 

 

 

Komendant Wojewódzki Policji  

we Wrocławiu 

z up. 

Kierownik  

Sekcji do spraw Zamówień Publicznych  

KWP we Wrocławiu 

Małgorzata Rosołowicz 

 

…………….….………………………………………………………….. 

(podpis kierownika Zamawiającego) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Egz. Nr 1 – Internet; a/a.  

Wykonał:  A. Balicki, Tel. 47 8713973. 

http://www.dolnoslaska.policja.gov.pl/
http://bip.dolnoslaska.policja.gov.pl/

